ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do
julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o Registro de
Preços visando à Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços
de fretamento de veículos, em caráter eventual, destinados a atender as
necessidades do Município de Arez/RN.

Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata
de Realização da Sessão e Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº
006/2021, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior
homologação do resultado desta licitação as licitantes vencedoras, conforme
vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosa
para a Administração.

Vencedor(es): LR COMÉRCIO, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI

CNPJ: 27.912.017/0001-71 Telefone: (84)
3637-0053

Email:
lrcomercioeeservicos@gmail.com

Endereço: AV. PREFEITO JAIME FERREIRA DE ANDRADE, 442, CENTRO, BENTO FERNANDES/RN,
CEP: 59.555-000

Item QuantidadeUnidade Descrição Marca Valor
Unit. R$

Valor
Total R$

1 84 Mês

Veículo de passeio tipo
sedan ou hatch-com 04
(quatro) portas, ar
condicionado, direção
hidráulica ou elétrica,
gasolina ou álcool,
motorização 1.0 ou
superior, equipado com
todos componentes de
segurança, documentação
regular, em perfeito estado
de conservação, no máximo
02 (anos) de uso da data de
fabricação. OBS.: Todas as
despesas de manutenção de
veículo por conta da
empresa a ser contratada.
combustível e motorista por
conta da PMA.

Volkswagen
/ Gol /
2019

1.599,00 134.316,00

2 264 Diária

Veículo tipo Minivan- com
04 (quatro) portas, ar
condicionado, direção
hidráulica ou elétrica,
gasolina ou álcool,
motorização 1.0 superior,
capacidade para (07) sete
lugares, equipado com todos
componentes de segurança,
documentação regular, em
perfeito estado de
conservação, no máximo
02(anos) de uso da data de
fabricação. OBS: Todas as
despesas de manutenção de
veículo por conta da
empresa a ser contratada.
Combustível e motorista por
conta da PMA.

Fiat/
Doblo /
2019

89,40 23.601,60

3 24 Mês

Caminhão 3/4 – carroceria
de madeira, capacidade para
motorista + 02 (dois)
passageiros, com capacidade
de carga de até 04
toneladas, motor diesel
(s-10), direção hidráulica
ou elétrica ou híbrida, com
no máximo 10 anos de uso.
Em perfeito estado de
conservação, a ser aprovado
pelo setor de transporte.
Equipado com todos os
componentes de segurança.
OBS: Todas as despesas de
manutenção do veículo por
conta da empresa a ser
contratada. Combustível e
motorista por conta da PMA.

Ford/
F4000/2011 4.990,00 119.760,00

4 12 Mês

Caminhão toco – carroceria
de madeira, capacidade para
motorista + 02 (dois)
passageiros, com capacidade
mínima de carga de até 08
toneladas, motor diesel
(s-10), direção hidráulica
ou elétrica ou híbrida, com
no máximo 10 anos de uso.
Em perfeito estado de
conservação, a ser aprovado
pelo setor de transporte.
Equipado com todos os
componentes de segurança.
OBS: Todas as despesas de
manutenção do veículo por
conta da empresa a ser
contratada. Combustível e
motorista por conta da PMA.

Volkswagen
/ 15180 /
2011

5.990,00 71.880,00

5 200 Diária

Caminhão Limpa Fossa – com
capacidade de 8000 (oito
mil) litros, equipado com
bomba de sucção à vácuo,
hidrojateamento de 1/2 e
3/4, motorista e operador
de bombas. Com no máximo 10
(dez) anos de fabricação.
OBS: Todas as despesas de
manutenção do veículo por
conta da empresa a ser
contratada. Combustível e
motorista por conta da PMA.

Ford /
Cargo 1517
/ 2011

1.120,00 224.000,00

6 5000 Km

Caminhão Baú – com
capacidade de carga mínima
de 4.000 kg, equipado com
baú carga seca. Com no
máximo 10 (dez) anos de
fabricação. Equipado com
todos os componentes de
segurança. OBS: Todas as
despesas de manutenção do
veículo por conta da
empresa a ser contratada.
Combustível e motorista por
conta da PMA.

Ford /
F4000 /
2011

5,40 27.000,00

7 200 Diária

Máquina retroescavadeira
4×4- potência operacional
entre 76 e 79 hp, com
profundidade de escavação
entre 4,40 a 4,50m, Com no
máximo 10 (dez) anos de
uso, diesel. OBS: Todas as
despesas de manutenção do
veículo por conta da
empresa a ser contratada.
Combustível e motorista por
conta da PMA.

Case / 580n
/ 2011 418,00 83.600,00

8 200 Diária

Veículo tipo Caminhão
Munck- com braço hidráulico
e cesto aéreo. equipado com
todos os componentes de
segurança necessários para
realização dos serviços de
iluminação e/ou em eventos
patrocinados pelo
município, Com no máximo 10
(dez) anos de uso. OBS:
Todas as despesas de
manutenção do veículo por
conta da empresa a ser
contratada. Combustível e
motorista por conta da PMA.

Volkswagen
/ 15180 /
2011

1.000,00 200.000,00

9 200 Diária

Caminhão Pipa – com
capacidade a partir de
10.000 (dez mil) litros,
potência mínima de 162 hp,
com 10 m de mangote de 2”.
Equipado com todos os
componentes de segurança.
OBS: Todas as despesas de
manutenção do veículo por
conta da empresa a ser
contratada. Combustível e
motorista por conta da PMA.

Volkswagen
/ 13190/
2011

299,99 59.998,00

11 2000 Hora

CARRO DE SOM DE PEQUENO
PORTE – Para realização de
propaganda volante dos
eventos a ser realizados
pelas Secretarias
Municipais, o veículo
deverá possuir 02
microfones c/fio, gravador
de som, leitor de CD/DVD
(que execute MP3 e outros
formatos), com potência
mínima 3.000 watts. OBS:
Todas as despesas de
manutenção do veículo por
conta da empresa a ser
contratada. Hora de
divulgação, combustível e
motorista por conta da
contratada.

Fiat /
Palio /
2011

55,00 110.000,00

12 200 Diária

VEÍCULO TIPO TRATOR DE
PNEUS COM IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS – Com as
seguintes características
mínimas: 85CV; Tração 4X2;
Hora/máquina livre; Todos
os equipamentos exigidos
por lei, no máximo 10 (dez)
anos de uso da data de
fabricação; OBS: Todas as
despesas de manutenção do
veículo por conta da
empresa a ser contratada.
Combustível e motorista por
conta da PMA.

Massey
Ferguson /
4275 / 2011

440,00 88.000,00

14 200 Diária

VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO
CAMINHÃO CAÇAMBA
BASCULANTE, no máximo 10
(dez) anos de uso da data
de fabricação, freios a ar,
Direção Hidráulica, Rodagem
no mínimo 1000×20, Pneus no
mínimo Meia Vida, Caçamba
de no mínimo 3,60 mt
comprimento x 0,66 cm
altura x 2,16 mt largura,
chassis reforçado, cabine
em bom estado de
conservação, potência
mínima 6 cilindros, câmbio
manual de 5 marchas a
frente e 01 a ré, motor
movido a Diesel, tanque de
combustível com capacidade
mínima de 140 Lts, e demais
equipamentos exigidos por
lei. OBS: Todas as despesas
de manutenção do veículo
por conta da empresa a ser
contratada. Combustível e
motorista por conta da PMA.

Ford /
Cargo 1519
/ 2011

525,00 105.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 1.247.155,60

Vencedor(es): N & T CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 11.512.339/0001-93 Telefone: (84)
3211-1018 Email: nt-construcoes@hotmail.com

Endereço: RUA TABELIÃO JULIO FERRREIRA, 546, CENTRO, LAGOA DE VELHOS/RN, CEP: 59.430-000

Item QuantidadeUnidade Descrição Marca Valor
Unit. R$

Valor
Total R$

10 12 Mês

Veículo tipo ambulância de
transporte A – motor 1.4
ou superior, câmbio
automático ou manual,
flex, 03 (três) portas, ar
condicionado, direção
hidráulica ou elétrica,
equipado com todos os
componentes de segurança,
documentação regular, em
perfeito estado de
conservação, no máximo
02(dois) anos de uso da
data de fabricação. OBS:
Todas as despesas de
manutenção do veículo por
conta da empresa a ser
contratada. Combustível e
motorista por conta da
PMA.

FIAT/Fiorino/20194.380 52.560,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 52.560,00

Vencedor(es): PELICANO COMERCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP

CNPJ: 06.089.757/0001-80
Telefone: (84)
3302-3985 /
98859-3329 /
99483-3267

Email:
pelicano.construcoes@hotmail.com.br

Endereço: AVENIDA ANTÔNIO ANSELMO, 711, CENTRO, LAGOA DE VELHOS/RN, CEP: 59.430-000

Item QuantidadeUnidade Descrição Marca Valor
Unit. R$

Valor
Total R$

13 12 Mês

VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA –
Com as seguintes
características mínimas:
motor de 160 cilindradas;
Quilometragem livre; Todos
os equipamentos exigidos por
lei; Seguro total com
franquia por conta da
contratada; no máximo 02
(dois) anos de uso da data
de fabricação. OBS: Todas as
despesas de manutenção do
veículo por conta da empresa
a ser contratada.
Combustível e motorista por
conta da PMA.

Honda CG
160 Titan 600,00 7.200,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 7.200,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 1.306.915,60 (um milhão,
trezentos e seis mil, novecentos e quinze reais e sessenta centavos).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e
que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o
que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 04 de junho de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro